
SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN - Subsecretaría de Planeación de la Inversión / DPSI
Sistema de Seguimiento al Plan de Desarrollo - SEGPLAN

VERSIÓN PLAN DE ACCIÓN: PROGRAMACIÓN

Fecha de impresión 26-SEP-2016 09:15
Reporte: sp_pa_ci_prog_entidad.rdf (20121218)1505599174

(*) Meta proyecto de inversión con tipo de anualización diferente a SUMA. Se debe observar el valor programado de su magnitud en cada vigencia.

Página  1 de 2

Pilar o Eje transversal / Programa / Proyecto / Metas

Millones de pesos corrientes

Plan de Desarrollo BOGOTÁ MEJOR PARA TODOS

121 - Secretaría Distrital de la Mujer
Programación Plan de Acción 2016 - 2020. Componente de inversión por entidad

01

03

Pilar Igualdad de calidad de vida

Pilar Construcción de comunidad y cultura ciudadana

12

20

Mujeres protagonistas, activas y empoderadas en el cierre de brechas de género

Fortalecimiento del Sistema de Protección Integral a Mujeres Víctimas de Violencia - SOFIA

Formular Y Acompañar Técnicamente 1 Plan De Igualdad De Oportunidades Para Su Implementación

Asesorar 13 Planes Sectoriales De Transversalización Para La Igualdad De Género

Ejecutar 5 Proyectos Con Acciones Afirmativas En El Ejercicio De Los Derechos En El Marco Del Pioeg  Y
Desc De Las Mujeres En Su Diversidad

Diseñar E Implementar 1 Política Intersectorial De Abordaje De La Prostitución

Sensibilizar A 5400 Personas En Ejercicio De Prostitución En Derechos Humanos, Desarrollo Personal Y
Salud

Operar 2 Casas De Todas Para La Atención Integral A Mujeres En Ejercicio De Prostitución

Implementar 1 Estrategia Pedagógica De Masculinidades

Asesorar 10 Instancias Y Espacios De Participación Distrital Que Realizan Acciones De Seguimiento,
Evaluación Y Monitoreo A Las Políticas Públicas

Fortalecer 500 Mujeres Que Participan En Instancias Distritales.

Realizar 1 Estrategia Para La Promoción De Los Derechos De Las Mujeres Dirigida A Niñas, Niños Y
Adolescentes.

Operar 20 Casas De Igualdad De Oportunidades Para Las Mujeres

Vincular 43000 Mujeres En Sus Diversidades A Procesos De Promoción, Reconocimiento Y Apropiación De
Derechos, A Través De Las Casas De Igualdad De Oportunidades Para Las Mujeres.

Realizar 20000 Orientaciones Y Asesorías Jurídicas A Mujeres Víctimas De Violencias A Través De Casas
De Igualdad De Oportunidades Para Las Mujeres.

Realizar 30000 Orientaciones Psicosociales Que Contribuyan Al Mejoramiento De La Calidad De Vida De
Las Mujeres.

Implementar 1 Estrategia Para El Fortalecimiento De Los Comités Operativos Locales De Mujer Y Género Y
Consejos Locales De Mujeres.

Elaborar Y Divulgar 1 Caracterización Cualitativa Y Cuantitativa De Las Personas En Ejercicio De
Prostitución, Explotación Sexual Y Trata De Personas Con Fines De Explotación Sexual

Formar 20000 Mujeres (Niñas, Adolescentes Y Adultas) En Temas De Promoción, Reconocimiento Y
Apropiación De Sus Derechos A Través Del Uso De Herramientas Tic Y Metodologías Participativas

Formar 3000 Mujeres A Través De La Escuela De Formación Política

Actualizar Y Promover 1 Batería De Indicadores De Goce Efectivo De Los Derechos Por Parte  De Actores
Corresponsables Con La Garantía De Los Derechos De Las Mujeres

Desarrollar 4 Líneas Editoriales Para La Divulgación De Conocimientos En Materia De Derechos De Las
Mujeres

Implementar 1 Estrategia De Comunicación Libre De Sexismo Y Nuevas Masculinidades

Atender 16667 Mujeres Víctimas De Violencias A Través De La Oferta Institucional De La Sdmujer

Capacitar 5000 Servidoras Y Servidores Profesionales En Derecho En Temáticas De Mujer Y Género

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

1067

1069

1070

1068

Mujeres protagonistas, activas y empoderadas

Territorialización de derechos a través de las Casas de Igualdad de Oportunidades para las Mujeres

Gestión del conocimiento con enfoque de género en el Distrito Capital

Bogotá territorio seguro y sin violencias contra las mujeres

TOTAL
 $58,734

 $70,119

 $58,734

 $70,119

 5.00

 5,400.00

 43,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 20,000.00

 3,000.00

 16,667.00

 5,000.00

 $912

 $366

 $1,174

 $267

 $286

 $2,112

 $311

 $1,342

 $905

 $250

 $16,490

 $13,910

 $7,139

 $7,139

 $64

 $457

 $1,894

 $983

 $799

 $1,089

 $847

 $3,416

 $2,701

 $7,674

 $44,991

 $6,069

 $70,119

2020
 $13,155

 $16,557

 $13,155

 $16,557

 1.00

 13.00

 1.00

 1.00

 400.00

 2.00

 1.00

 10.00

 500.00

 0.00

 20.00

 5,000.00

 2,500.00

 3,500.00

 0.00

 0.00

 2,500.00

 375.00

 1.00

 4.00

 1.00

 2,400.00

 600.00

 $30

 $49

 $39

 $60

 $30

 $407

 $44

 $332

 $229

 $0

 $3,902

 $3,406

 $1,703

 $1,703

 $0

 $0

 $433

 $202

 $186

 $240

 $159

 $860

 $670

 $1,220

 $10,715

 $1,220

 $16,557

2016
 $8,583

 $5,841

 $8,583

 $5,841

 1.00

 13.00

 1.00

 1.00

 500.00

 2.00

 1.00

 10.00

 500.00

 1.00

 20.00

 4,000.00

 2,500.00

 2,000.00

 1.00

 1.00

 2,500.00

 375.00

 1.00

 4.00

 1.00

 2,267.00

 500.00

 $792

 $183

 $1,020

 $57

 $166

 $574

 $128

 $15

 $170

 $200

 $1,965

 $730

 $524

 $524

 $36

 $159

 $427

 $238

 $154

 $237

 $285

 $172

 $16

 $3,105

 $3,978

 $1,500

 $5,841

2017
 $12,226

 $15,800

 $12,226

 $15,800

 1.00

 13.00

 1.00

 1.00

 1,500.00

 2.00

 1.00

 10.00

 500.00

 1.00

 20.00

 11,000.00

 5,000.00

 8,000.00

 1.00

 1.00

 5,000.00

 750.00

 1.00

 4.00

 1.00

 3,800.00

 1,400.00

 $30

 $49

 $45

 $60

 $30

 $407

 $51

 $332

 $209

 $50

 $3,352

 $3,160

 $1,605

 $1,605

 $28

 $298

 $337

 $172

 $145

 $168

 $93

 $820

 $701

 $1,213

 $9,800

 $1,213

 $15,800

2018
 $12,497

 $16,020

 $12,497

 $16,020

 1.00

 13.00

 1.00

 1.00

 1,500.00

 2.00

 1.00

 10.00

 500.00

 0.00

 20.00

 11,500.00

 5,000.00

 8,250.00

 0.00

 0.00

 5,000.00

 750.00

 1.00

 4.00

 1.00

 4,250.00

 1,200.00

 $30

 $49

 $39

 $60

 $30

 $407

 $44

 $332

 $209

 $0

 $3,549

 $3,274

 $1,637

 $1,637

 $0

 $0

 $390

 $191

 $203

 $227

 $189

 $770

 $644

 $1,200

 $10,097

 $1,200

 $16,020

2019
 $12,273

 $15,901

 $12,273

 $15,901

 1.00

 13.00

 1.00

 1.00

 1,500.00

 2.00

 1.00

 10.00

 500.00

 0.00

 20.00

 11,500.00

 5,000.00

 8,250.00

 0.00

 0.00

 5,000.00

 750.00

 1.00

 4.00

 1.00

 3,950.00

 1,300.00

 $30

 $35

 $30

 $30

 $30

 $317

 $44

 $332

 $88

 $0

 $3,722

 $3,340

 $1,670

 $1,670

 $0

 $0

 $308

 $179

 $112

 $217

 $120

 $794

 $671

 $936

 $10,401

 $936

 $15,901

(*)Constante

(*)Constante

Suma

(*)Constante

Suma

(*)Constante

(*)Constante

(*)Constante

(*)Constante

(*)Constante

(*)Constante

Suma

Suma

Suma

(*)Constante

(*)Constante

Suma

Suma

(*)Constante

(*)Constante

(*)Constante

Suma

Suma

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización



SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN - Subsecretaría de Planeación de la Inversión / DPSI
Sistema de Seguimiento al Plan de Desarrollo - SEGPLAN

VERSIÓN PLAN DE ACCIÓN: PROGRAMACIÓN

Fecha de impresión 26-SEP-2016 09:15
Reporte: sp_pa_ci_prog_entidad.rdf (20121218)1505599174

(*) Meta proyecto de inversión con tipo de anualización diferente a SUMA. Se debe observar el valor programado de su magnitud en cada vigencia.

Página  2 de 2

Pilar o Eje transversal / Programa / Proyecto / Metas

Millones de pesos corrientes

Plan de Desarrollo BOGOTÁ MEJOR PARA TODOS

121 - Secretaría Distrital de la Mujer
Programación Plan de Acción 2016 - 2020. Componente de inversión por entidad

TOTAL ENTIDAD 121-SECRETARÍA DISTRITAL DE LA MUJER

07 Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia

42 Transparencia, gestión pública y servicio a la ciudadanía

Implementar 1 Proceso De Fortalecimiento De Capacidades De Servidores Y Servidoras Con
Responsabilidades En La Garantía Del Derecho De Las Mujeres A Una Vida Libre De Violencias Y Lucha
Contra El Machismo
Brindar 1 Lineamiento Técnico En La Formación Del 100% De Los Servidores Y Servidoras De Entidades
Distritales Con Competencia En Prevención, Investigación, Judicialización, Sanción Y Reparación De Todas
Las Formas De Violencia Contra Las Mujeres.
Realizar 1 Proceso De Fortalecimiento Y Seguimiento A La Implementación Del Sofia

Realizar 50000 Atenciones A Mujeres A Través De La Línea Púrpura

Proteger 3200 Personas (Mujeres Víctimas De Violencia Y Personas A Cargo) A Través De Casas Refugio,
De Manera Integral

Realizar 15000 Orientaciones Y Asesorías Jurídicas A Través De Escenarios De Fiscalías (Capif, Cavif Y
Caivas) Y Casas De Justicia

Representar 1000 Casos Jurídicamente, De Violencias Contra Las Mujeres En El Distrito Capital

Diseñar E Implementar 1 Protocolo De Atención A Mujeres Víctimas De Violencias En El Sistema
Transmilenio

Sesionar 20 Consejos Locales De Seguridad Para Las Mujeres De Manera Continua.

Implementar 20 Planes Locales De Seguridad Para Las Mujeres A Través De La Dinamización De Acciones

Operar 1 Sistema Integrado De Medición Oficial De Las Violencias Contra Las Mujeres En El D.C.

Diseñar E Implementar 1 Campaña De Prevención De Las Violencias Ejercidas En El Espacio Público
Contra Las Mujeres En Su Diversidad

Diseñar E Implementar 1 Estrategia Para La Apropiación Y Sostenibilidad Del Sig

Diseñar E Implementar 1 Estrategia De Transparencia, Probidad Y Ética En La Entidad

Implementar 5 Herramientas Archivisticas

Diseño Y Ejecución Del 100 Del Plan De Innovación Para El Uso Y Apropiación De Las Tecnologías De La
Información Y Comunicaciones

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

14

15

1

2

3

4

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

1031 Fortalecimiento institucional de la SDMujer

 $131,850

TOTAL

 $2,997

 $2,997

 50,000.00

 3,200.00

 15,000.00

 1,000.00

 1.00

 100.00

 $2,665

 $2,088

 $1,133

 $3,558

 $36,112

 $3,644

 $4,388

 $1,243

 $3,023

 $3,341

 $1,166

 $1,640

 $1,394

 $462

 $398

 $744

 $2,997

 $30,391

2020

 $679

 $679

 1.00

 1.00

 1.00

 6,250.00

 400.00

 1,875.00

 125.00

 1.00

 20.00

 20.00

 1.00

 1.00

 0.10

 1.00

 5.00

 14.00

 $700

 $569

 $201

 $965

 $8,100

 $814

 $1,020

 $297

 $819

 $903

 $386

 $253

 $363

 $126

 $90

 $100

 $679

 $14,782

2016

 $358

 $358

 1.00

 1.00

 1.00

 6,250.00

 400.00

 1,875.00

 125.00

 0.00

 20.00

 20.00

 0.00

 0.00

 0.10

 0.00

 0.50

 38.00

 $115

 $52

 $52

 $99

 $4,315

 $193

 $507

 $0

 $150

 $171

 $0

 $0

 $34

 $0

 $16

 $308

 $358

 $28,706

2017

 $680

 $680

 1.00

 1.00

 1.00

 12,500.00

 800.00

 3,750.00

 250.00

 1.00

 20.00

 20.00

 1.00

 1.00

 0.20

 1.00

 2.00

 17.00

 $587

 $562

 $317

 $600

 $7,700

 $965

 $977

 $375

 $672

 $732

 $224

 $568

 $350

 $116

 $98

 $116

 $680

 $29,197

2018

 $680

 $680

 1.00

 1.00

 1.00

 12,500.00

 800.00

 3,750.00

 250.00

 1.00

 20.00

 20.00

 1.00

 1.00

 0.40

 1.00

 4.00

 17.00

 $616

 $470

 $275

 $900

 $7,900

 $811

 $923

 $280

 $714

 $788

 $338

 $589

 $347

 $120

 $94

 $120

 $680

 $28,774

2019

 $600

 $600

 1.00

 1.00

 1.00

 12,500.00

 800.00

 3,750.00

 250.00

 1.00

 20.00

 20.00

 1.00

 1.00

 0.20

 1.00

 5.00

 14.00

 $647

 $435

 $288

 $995

 $8,097

 $861

 $960

 $291

 $668

 $747

 $218

 $230

 $300

 $100

 $100

 $100

 $600

(*)Constante

(*)Constante

(*)Constante

Suma

Suma

Suma

Suma

(*)Constante

(*)Constante

(*)Constante

(*)Constante

(*)Constante

Suma

(*)Constante

(*)Creciente

Suma

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización

Tipo de anualización


