Plan de Desarrollo BOGOTÁ MEJOR PARA TODOS

Programación Plan de Acción 2016 - 2020. Componente de inversión por entidad 121 - Secretaría Distrital de la Mujer

							Millones de pe	sos corrientes
Pilar o Eje transversal / Programa / Proyecto / Metas			2016	2017	2018	2019	2020	TOTAL
01 Pilar Igualdad de calidad de vida			\$8,583	\$12,226	\$12,497	\$12,273	\$13,155	\$58,734
12 Mujeres protagonistas, activas y empoderadas en el cierre de brechas de género			\$8,583	\$12,226	\$12,497	\$12,273	\$13,155	\$58,734
1067 Mujeres protagonistas, activas y empoderadas			\$3,105	\$1,213	\$1,200	\$936	\$1,220	\$7,674
1 Formular Y Acompañar Técnicamente 1 Plan De Igualdad De Oportunidades Para Su Implementación	Tipo de anualización	Magnitud	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
	(*)Constante	Recursos	\$792	\$30	\$30	\$30	\$30	\$912
2 Asesorar 13 Planes Sectoriales De Transversalización Para La Igualdad De Género	Tipo de anualización	Magnitud	13.00	13.00	13.00	13.00	13.00	
	(*)Constante	Recursos	\$183	\$49	\$49	\$35	\$49	\$366
3 Ejecutar 5 Proyectos Con Acciones Afirmativas En El Ejercicio De Los Derechos En El Marco Del Pioeg Y Desc De Las Mujeres En Su Diversidad	Tipo de anualización	Magnitud	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	5.00
	Suma	Recursos	\$1,020	\$45	\$39	\$30	\$39	\$1,174
4 Diseñar E Implementar 1 Política Intersectorial De Abordaje De La Prostitución	Tipo de anualización	Magnitud	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
	(*)Constante	Recursos	\$57	\$60	\$60	\$30	\$60	\$267
5 Sensibilizar A 5400 Personas En Ejercicio De Prostitución En Derechos Humanos, Desarrollo Personal Y Salud	Tipo de anualización	Magnitud	500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	400.00	5,400.00
	Suma	Recursos	\$166	\$30	\$30	\$30	\$30	\$286
6 Operar 2 Casas De Todas Para La Atención Integral A Mujeres En Ejercicio De Prostitución	Tipo de anualización	Magnitud	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	
	(*)Constante	Recursos	\$574	\$407	\$407	\$317	\$407	\$2,112
7 Implementar 1 Estrategia Pedagógica De Masculinidades	Tipo de anualización (*)Constante	Magnitud	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
0. Account 40 Instancias V. Fancias Do Posticipación Distrital Que Doclino Accionas Do Convinciante	` '	Recursos	\$128	\$51 10.00	\$44 10.00	\$44 10.00	\$44 10.00	\$311
8 Asesorar 10 Instancias Y Espacios De Participación Distrital Que Realizan Acciones De Seguimiento, Evaluación Y Monitoreo A Las Políticas Públicas	Tipo de anualización (*)Constante	Magnitud	10.00					£4.040
9 Fortalecer 500 Mujeres Que Participan En Instancias Distritales.	Tipo de anualización	Recursos	\$15 500.00	\$332 500.00	\$332 500.00	\$332 500.00	\$332 500.00	\$1,342
9 Fortalecel 300 Mujeres Que Farticipan En instancias distritales.	(*)Constante	Magnitud						
1069 Territorialización de derechos a través de las Casas de Igualdad de Oportunidades para las Mujeres	()Constante	Recursos	\$170 \$3,978	\$209 \$9,800	\$209 \$10,097	\$88 \$10,401	\$229 \$10,715	\$905 \$44,991
1 Realizar 1 Estrategia Para La Promoción De Los Derechos De Las Mujeres Dirigida A Niñas, Niños Y	Tipo de anualización	Magnitud	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	Ψ44,991
Adolescentes.	(*)Constante	Recursos	\$200	\$50	\$0	\$0	\$0	\$250
2 Operar 20 Casas De Igualdad De Oportunidades Para Las Mujeres	Tipo de anualización	Magnitud	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	\$230
	(*)Constante	Recursos	\$1,965	\$3,352	\$3,549	\$3,722	\$3,902	\$16,490
3 Vincular 43000 Mujeres En Sus Diversidades A Procesos De Promoción, Reconocimiento Y Apropiación De Derechos, A Través De Las Casas De Igualdad De Oportunidades Para Las Mujeres.	Tipo de anualización	Magnitud	4,000.00	11,000.00	11,500.00	11,500.00	5,000.00	43,000.00
	Suma	Recursos	\$730	\$3,160	\$3,274	\$3,340	\$3,406	\$13,910
4 Realizar 20000 Orientaciones Y Asesorías Jurídicas A Mujeres Víctimas De Violencias A Través De Casas De Igualdad De Oportunidades Para Las Mujeres.	Tipo de anualización	Magnitud	2,500.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	2,500.00	20,000.00
	Suma	Recursos	\$524	\$1,605	\$1,637	\$1,670	\$1,703	\$7,139
5 Realizar 30000 Orientaciones Psicosociales Que Contribuyan Al Mejoramiento De La Calidad De Vida De	Tipo de anualización	Magnitud	2,000.00	8,000.00	8,250.00	8,250.00	3,500.00	30,000.00
Las Mujeres.	Suma	Recursos	\$524	\$1,605	\$1,637	\$1,670	\$1,703	\$7,139
6 Implementar 1 Estrategia Para El Fortalecimiento De Los Comités Operativos Locales De Mujer Y Género Y Consejos Locales De Mujeres.	Tipo de anualización	Magnitud	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	, ,
	(*)Constante	Recursos	\$36	\$28	\$0	\$0	\$0	\$64
1070 Gestión del conocimiento con enfoque de género en el Distrito Capital			\$1,500	\$1,213	\$1,200	\$936	\$1,220	\$6,069
1 Elaborar Y Divulgar 1 Caracterización Cualitativa Y Cuantitativa De Las Personas En Ejercicio De	Tipo de anualización	Magnitud	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	
Prostitución, Explotación Sexual Y Trata De Personas Con Fines De Explotación Sexual	(*)Constante	Recursos	\$159	\$298	\$0	\$0	\$0	\$457
2 Formar 20000 Mujeres (Niñas, Adolescentes Y Adultas) En Temas De Promoción, Reconocimiento Y	Tipo de anualización	Magnitud	2,500.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	2,500.00	20,000.00
Apropiación De Sus Derechos A Través Del Uso De Herramientas Tic Y Metodologías Participativas	Suma	Recursos	\$427	\$337	\$390	\$308	\$433	\$1,894
3 Formar 3000 Mujeres A Través De La Escuela De Formación Política	Tipo de anualización	Magnitud	375.00	750.00	750.00	750.00	375.00	3,000.00
	Suma	Recursos	\$238	\$172	\$191	\$179	\$202	\$983
4 Actualizar Y Promover 1 Batería De Indicadores De Goce Efectivo De Los Derechos Por Parte De Actores Corresponsables Con La Garantía De Los Derechos De Las Mujeres	Tipo de anualización	Magnitud	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
	(*)Constante	Recursos	\$154	\$145	\$203	\$112	\$186	\$799
5 Desarrollar 4 Líneas Editoriales Para La Divulgación De Conocimientos En Materia De Derechos De Las	Tipo de anualización	·	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	
Mujeres	(*)Constante	Recursos	\$237	\$168	\$227	\$217	\$240	\$1,089
6 Implementar 1 Estrategia De Comunicación Libre De Sexismo Y Nuevas Masculinidades	Tipo de anualización	Magnitud	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
	(*)Constante	Recursos	\$285	\$93	\$189	\$120	\$159	\$847
03 Pilar Construcción de comunidad y cultura ciudadana			\$5,841	\$15,800	\$16,020	\$15,901	\$16,557	\$70,119
20 Fortalecimiento del Sistema de Protección Integral a Mujeres Víctimas de Violencia - SOFIA			\$5,841	\$15,800	\$16,020	\$15,901	\$16,557	\$70,119
1068 Bogotá territorio seguro y sin violencias contra las mujeres			\$5,841	\$15,800	\$16,020	\$15,901	\$16,557	\$70,119
1 Atender 16667 Mujeres Víctimas De Violencias A Través De La Oferta Institucional De La Sdmujer	Tipo de anualización		2,267.00	3,800.00	4,250.00	3,950.00	2,400.00	16,667.00
2 Capacitar 5000 Servidoras Y Servidores Profesionales En Derecho En Temáticas De Mujer Y Género	Suma	Recursos	\$172	\$820	\$770	\$794	\$860	\$3,416
	Tipo de anualización	Magnitud	500.00	1,400.00	1,200.00	1,300.00	600.00	5,000.00
	Suma	Recursos	\$16	\$701	\$644	\$671	\$670	\$2,701

(*) Meta proyecto de inversión con tipo de anualización diferente a SUMA. Se debe observar el valor programado de su magnitud en cada vigencia.

VERSIÓN PLAN DE ACCIÓN: PROGRAMACIÓN

Plan de Desarrollo BOGOTÁ MEJOR PARA TODOS

Programación Plan de Acción 2016 - 2020. Componente de inversión por entidad 121 - Secretaría Distrital de la Mujer

Millones de pesos corrientes

			iviliones de pesos					
Pilar o Eje transversal / Programa / Proyecto / Metas			2016	2017	2018	2019	2020	TOTAL
3 Implementar 1 Proceso De Fortalecimiento De Capacidades De Servidores Y Servidoras Con	Tipo de anualización	Magnitud	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
Responsabilidades En La Garantía Del Derecho De Las Mujeres A Una Vida Libre De Violencias Y Lucha Contra El Machismo	(*)Constante	Recursos	\$115	\$587	\$616	\$647	\$700	\$2,665
4 Brindar 1 Lineamiento Técnico En La Formación Del 100% De Los Servidores Y Servidoras De Entidades	Tipo de anualización	Magnitud	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
Distritales Con Competencia En Prevención, Investigación, Judicialización, Sanción Y Reparación De Todas Las Formas De Violencia Contra Las Mujeres.	(*)Constante	Recursos	\$52	\$562	\$470	\$435	\$569	\$2,088
5 Realizar 1 Proceso De Fortalecimiento Y Seguimiento A La Implementación Del Sofia	Tipo de anualización	Magnitud	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
	(*)Constante	Recursos	\$52	\$317	\$275	\$288	\$201	\$1,133
6 Realizar 50000 Atenciones A Mujeres A Través De La Línea Púrpura	Tipo de anualización	Magnitud	6,250.00	12,500.00	12,500.00	12,500.00	6,250.00	50,000.00
	Suma	Recursos	\$99	\$600	\$900	\$995	\$965	\$3,558
7 Proteger 3200 Personas (Mujeres Víctimas De Violencia Y Personas A Cargo) A Través De Casas Refugio, De Manera Integral	Tipo de anualización	Magnitud	400.00	800.00	800.00	800.00	400.00	3,200.00
	Suma	Recursos	\$4,315	\$7,700	\$7,900	\$8,097	\$8,100	\$36,112
8 Realizar 15000 Orientaciones Y Asesorías Jurídicas A Través De Escenarios De Fiscalías (Capif, Cavif Y Caivas) Y Casas De Justicia	Tipo de anualización	Magnitud	1,875.00	3,750.00	3,750.00	3,750.00	1,875.00	15,000.00
	Suma	Recursos	\$193	\$965	\$811	\$861	\$814	\$3,644
9 Representar 1000 Casos Jurídicamente, De Violencias Contra Las Mujeres En El Distrito Capital	Tipo de anualización	Magnitud	125.00	250.00	250.00	250.00	125.00	1,000.00
	Suma	Recursos	\$507	\$977	\$923	\$960	\$1,020	\$4,388
10 Diseñar E Implementar 1 Protocolo De Atención A Mujeres Víctimas De Violencias En El Sistema	Tipo de anualización	Magnitud	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
Transmilenio	(*)Constante	Recursos	\$0	\$375	\$280	\$291	\$297	\$1,243
11 Sesionar 20 Consejos Locales De Seguridad Para Las Mujeres De Manera Continua.	Tipo de anualización		20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	
	(*)Constante	Recursos	\$150	\$672	\$714	\$668	\$819	\$3,023
12 Implementar 20 Planes Locales De Seguridad Para Las Mujeres A Través De La Dinamización De Acciones	Tipo de anualización		20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	
	(*)Constante	Recursos	\$171	\$732	\$788	\$747	\$903	\$3,341
14 Operar 1 Sistema Integrado De Medición Oficial De Las Violencias Contra Las Mujeres En El D.C.	Tipo de anualización		0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
	(*)Constante	Recursos	\$0	\$224	\$338	\$218	\$386	\$1,166
15 Diseñar E Implementar 1 Campaña De Prevención De Las Violencias Ejercidas En El Espacio Público Contra Las Mujeres En Su Diversidad	Tipo de anualización	Magnitud	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
	(*)Constante	Recursos	\$0	\$568	\$589	\$230	\$253	\$1,640
07 Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia				\$680	\$680	\$600	\$679	\$2,997
42 Transparencia, gestión pública y servicio a la ciudadanía			\$358	\$680	\$680	\$600	\$679	\$2,997
1031 Fortalecimiento institucional de la SDMujer			\$358	\$680	\$680	\$600	\$679	\$2,997
1 Diseñar E Implementar 1 Estrategia Para La Apropiación Y Sostenibilidad Del Sig	Tipo de anualización	Magnitud	0.10	0.20	0.40	0.20	0.10	1.00
	Suma	Recursos	\$34	\$350	\$347	\$300	\$363	\$1,394
2 Diseñar E Implementar 1 Estrategia De Transparencia, Probidad Y Ética En La Entidad	Tipo de anualización	Magnitud	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
	(*)Constante	Recursos	\$0	\$116	\$120	\$100	\$126	\$462
3 Implementar 5 Herramientas Archivisticas	Tipo de anualización	Magnitud	0.50	2.00	4.00	5.00	5.00	
	(*)Creciente	Recursos	\$16	\$98	\$94	\$100	\$90	\$398
4 Diseño Y Ejecución Del 100 Del Plan De Innovación Para El Uso Y Apropiación De Las Tecnologías De La Información Y Comunicaciones	Tipo de anualización	Magnitud	38.00	17.00	17.00	14.00	14.00	100.00
	Suma	Recursos	\$308	\$116	\$120	\$100	\$100	\$744
TOTAL ENTIDAD 121-SECRETARÍA DISTRITAL DE LA MUJER			\$14,782	\$28,706	\$29,197	\$28,774	\$30,391	\$131,850